
 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

П О СТ А НО ВЛ ЕН ИЕ  

 

17.02.2009 г.           с. Осиновка               №  5 - пг 

 

  
Об определении  типов жилых домов  

для расчета стандартов стоимости 

 жилищно-коммунальных услуг гражданам 

 

 В соответствии со ст. 159  части 1 и 6 Жилищного Кодекса Российской Феде-

рации. Постановления  Правительства Российской Федерации от 24.12.2008г. № 1001 

« О  внесении изменений в правила предоставления субсидий на оплату  жилого по-

мещения и коммунальных услуг» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать средним типом многоквартирного жилого дома, многоквартирный дом со 

следующим набором услуг: содержание и ремонт, водоснабжение, водоотведение, 

отопление, электроснабжение. 

2. Считать средним типом дома индивидуального  жилого фонда, жилой дом со сле-

дующим набором услуг: водоснабжение (уличная колонка), печное отопление    

(уголь, дрова),  электроснабжение. 

3. Постановление главы Осиновского сельского поселения № 43-пг от 03.12.2008г.  

« Об определении средних типов жилых домов для расчета стандартов стоимости 

жилищное- коммунальных услуг» считать  утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего 

      специалиста администрации Осиновского сельского поселения И.В. Закирзанову.  

 

Глава администрации 

Осиновского сельского поселения                    Л.А.Жихарев  


